¶ quartū sic proce
dit: vñ q̄ forme expectēt se in operādo: sic n. se h̄z res ad rē ita se h̄z forma ad formā. sed res corporis nō ē sine re sanguis: qz nō p̄scrat corpus christi sine sanguine. ḡ nec forma corporis op̄at si ne forma sanguinis. **H**oc sacrum est ynum. sed

VIII.

propter unitatem sacrae species due. scilicet panis et vini se habent in ratione unius signi ut dictum est. sed in forme se habent in ratione unius formae; sed in una forma presul expectant inuenient ad agendum ut dictum est. sed et forma corporis expectat formam sanguinis. **D**icitur in baptismate tres immissiones se expectant in agendo. sed et sibi hec due prolationes verborum. **S**ed hoc si statim verbis prolati quoniam est orationis significatio non est ibi verum corpus christi: hec esset falsa: Hoc est corpus meum sed in sacro veritatis non contingit aliquid esse falsum. sed forma per se non expectat secundum in operando. **H**oc hostia non est adoranda aut consecratione. sed hoc coemotus rem ecclesie statim dictis primis verbis forme super panem aut formam sanguinis eleusat hostia a populo adoranda. sed aut formam sanguinis hostia est consecrata. **A**lterius vii. quod deficiente sacerdote per corporis christi consecrationem non debet alius procedere ad consecrationem sanguinis: quod unius sacrae ratione unius est minister. sed consecratio virtus quam ad unum sacerdotem pertinet. sed ab uno ministro fieri debet. **D**icitur sacerdos consecras gerit figuram christi ex cuius persona verba proficeret. sed chalutus non est diuisus: ut dicitur. **L**orem. i. nec verba diuidi debet ut a distinctione proficeret. **S**ed hoc ad perfectionem huius sacrae virtutis. **D**icitur sacerdos ad consecrationem per se placet ad personam dicentis referuntur. sed sacerdoto corpore non consecrat sanguinem remanet imperfectus: quod est inconveniens. **L**itterius vii. quod hec verba sine alijs quoniam in canone missae dicunt non habent vi consciendi: quod in hoc sacro requirent intentio faciendo quod facit ecclesia: et sic intentio debet esse etiam statuta ecclesie regulata. sed proferentes hec verba tamen non seruat ecclesie statuta. sed non perficit. **D**icitur verba quod sit consecratio per se plater ad personam dicentis referuntur. sed conuersio panis et vini non sit in corpore et sanguine dicentis: sed in corpore et sanguine christi. sed sine verbis promissis quod verba forme determinantur ad personam christi. sed quod patet et non potest fieri peruersio. **D**icitur si verbis predicationis tamen posset fieri consecratio tunc aliquis in piculo mortis ex his possit licet sine verbis precedentibus perficere sic alius in necessitate potest baptizare omisso illius quod se ad decorum sacrae. sed hoc non licet. sed sine verbis alius ista non habet vi conuertere. **S**ed hoc est quod Ambrosius dicit: Sacrum istud quod accipis sermonem domini perficit: et loquitur de verbis predicationis. sed sine alijs ista plater habet vi perficiendi. **D**icitur virtus conuersione se contum significatione verborum ut dictum est. sed verba forme ab aliis precedentibus sufficiunt significant hoc quod in sacro hoc faciendum est. sed sine alijs habet vi conuersione us. **R**ideo do ad. i. q. quidam dixerunt per primam formam non habet effectus nisi plater: nec in piculo se adorat hostia ante consecrationem sanguinis: quod non adorat quod est: sed quod erit. sed illud non potest stare: quod forma mater proportionari debet. unde sicut mater distincte se nec ad inuenientem mixte: ita forma diuisum operatur: quod per hoc per virtutem per se ampleta significationem habet: et hoc est quod in alijs quod forme predicte non expectant se mutuo in operando. **A**d p. viii. oportet quod in hoc sacro ou-

plicetur aliud: tunc sicut ex vi sacra: et ex natu: et comititia: et quod sacra est instituta in visu fideliu: id ex vi sacra cotinet in hoc sacro: quod in visu fideliu: venit. et quod in pane consecrato non cotinet sanguis christi secundum quod est in visu poterit fideliu: id non cotinetur ibi ex vi sacra sed ex natu: et comititia quae concordat ut corpus christi non sit sine sanguine: et conuersio est de vino consecrato: unde panis non conuertitur per vi primorum verborum in corpus ex sanguine: sed in corpore sine sanguine veniente in visu potus fideliu. **L**a at quare diuisus sanguis a corpore consecratus cum nunc non sit diuisus pot sumi et ex visu ad quem est sacramentum manducatio in cibo et potu consistit: et ex eo quod per sacramentum representatur: quod in passione sanguis christi a corpore diuisus fuit. **A**d p. viii. quod due forme in hoc sacro non pertinet ad unum sacramentum quasi una forma constituit: sicut ex diversis distinctionibus constituit una forma: sed pertinet ad unum sacramentum medianum diversis partibus sacramentum: et id utraque pars secundum effectum suum supra prius ad quam ordinatur. **A**d p. viii. quod tres immissiones referuntur ad unum characterem quod est res et sacramentum in baptismate: sed diversae forme referuntur ad diversa quae sunt res et sacramentum hic: et id non est sile. **D**icitur. q. d. q. d. quod secundum statutum cancellarii toletani: se sacerdos impedit ut ceptum missarum officium explere non possit alii sacerdos de explorare quod ille echoauit: ita quod incipiat secundus sacerdos ubi primum dimisit si sciatur: si autem neccias dicitur a capite incipere non debet iterum quod neccias est factum: nec aliquid per hoc derogatur unitati sacramenti: quod oecumenica summa in christo per fidem unitatem. **F**estum trinitatis. iij. postulatus est ut illa hostia secundum consecrata secundum posita super alias: deinceps totum officium iteret. **E**t per hoc post solutionem ad obiecta. **D**icitur. q. d. quod quidam dixerunt quod verba ista in quibus forma consistit ut dictum est: si per se dicantur sine alijs non faciunt conuersationem administrans sine illis quae sunt in canone missae: sed hoc non videtur probabile. quod secundum Augustinum accedit verbum ad elementum et sit sacramentum. verbum autem quod accedit ad elementum sit sacramentum a scis de eis verbum salvatoris: unde alia sunt de solennitate sacramenti non de necessitate. Et id cum alijs debet est quod in his verbis sunt alijs potest consciens corpus christi quis grauius peccaret quod hoc faceret. et quod hec opinio sit verior: per hoc quod non sit idem canon missus apud oecumenicum: sed diversa tempora diversa sunt in canone missae superaddita. **A**d p. viii. q. d. quod ad sacramentum requirit intentio faciendo quod facit ecclesia in essentialibus sacrae: non autem in his quod pertinet ad decorum vel solemnitatem sacramenti: sicut in baptismate p. viii. **A**d p. viii. quod ex ipsa intensione proficitur verba forme ad personam christi referri est verbis alijs non missis: si sacerdos ubi predicit in persona christi dicere intendet. **A**d p. viii. quod baptismus est sacramentum neccitatum: et id concessum est ut in imminentia necessitatibus articulo possit aliqua baptizare sine solennitate ab ecclesia instruita. secundum autem est in hoc sacro: quod alicui in necessitate constituto sufficeret spiritualiter manducare si sacratiter manducare non posset: et id in nullo casu a peccato excusaret.

Post sacram baptismi et confirmationis re. vii qd male ordinet; qd qd est p essentia prius est qd est p participatione: ut hoc a sacro continet christus p essentia: in alijs vero p participato nez sue virtutis. g hoc sacramentum ante omnia alia determinare debuit. **H**ic Dio. aliter ordinat: prius n. de baptismis et postea de eucharistia et postea de chrismatate determinat. g vii qd magister hic ordinem puerat. **E**t dicit ad p. qd sacra sunt ordinata ad viii fideliu. vni oido sacra non attendit f3 ceterorum ordinem: s3 f3 qd veniunt in viii fideliu: et i o baptismus ante eucharistia ab oib' ponit. **A**d 2^m dico qd Dio. determinat de sacris fm qd sunt actores hierarchice: vt. s. dicit. et i o ordinem sacerdotum attendit f3 qd ea distinguunt psonae: vt i hierarchia et ordine: et qd eucharistia non importat aliqua distinctione supra baptismum cum ex hoc ipso qd baptizat aliquis ad eucharisticie pceptionem deputetur: firma nio aut additur: i o premitur eucharisti p confirmationi sicut coe ad prop. iiii. Magister at determinat de sacris fm qd sacra et medicine qd sanctificantes et i o ordinem sanctificationis ordinat sacerdotia: et qd opiorum sanctificatorum est eucharistia qd confirmatio i o postremo de ea determinat. **I**ntelligi oaf antiqua ora ee et. vii hoc ee falsum: qd hoc sacram qd ad re non sicut an aduentum christi: qd ad spem aut et ritum fuerit sacrificia qd erat sacra indeorum et an melchisedech. **E**t dicit qd loquimur quantu ad figuram huius sacra p similitudinem speciei et ritus. sacra autem qd in lege nature siebat non erant figure sacra p veteris legis: s3 magis passionis christi. **L**osecratio qd fit verbis. Ut falsum est qd dicit: qd no dicit accipere et edite. s3 maduca te: et pterea hoc non est de forma ut dicitur e. s. **S**te n. dicit: hic est sagua mens: sed hic est calix sanguinis mei. **E**t dicit qd magister non intendit hic diffinire poneat verba qd fit psecratio: s3 explanare qd verbis dominum fit: non in oib' verbis qd ipse ponit: nec eiusdem numero: s3 eiusdem qd ad sensu. **R**eliq at oia qd dicitur et. **S**ciendum qd eorum qd in officio missae dicuntur: qd dicunt p sacerdotem: qd p ministros: qd a toto choro. Ea qd qd ppls immediate ordinat ad deum p sacerdotem tamen dicunt qd si mediatores iter p plm et deum: qd qd dicunt publice spectantia ad totum p plm in cuius psona ipse solus ea deo proponit: sicut oiones et gratiarum actiones: qd priuati qd ad officium ipsorum spectant: ut psecratio et huius oiones quas ipse p plm facit: tamen in psona p pli orans etiam in oib' permittit: ois vobiscum: ut mens p pli deo coniungat ad ipsorum p intentionem eructi. et qd ppls in his qd ad deum si sacerdotem duce huius: i o in fine cuiuslibet oionis populus p sentit: rindes amorem. vni et ois sacerdotis oio alte terminat et si priuatis fiat. Ad ea vero qd per ministerium aliorum diuinatus sicut tradita p ministros altaris ppls ordinat. Ea vero qd ad disponere p pli pertinet choues psequitur qd quedam a sacerdote inchoant qd ad hoc pertinet qd ratione humana exceedit qd si

diuinus accepta: qd choues p scipsum qd illa declarant qd ratione sicut psona. Itē qd pertinet ad p plm ut preparatoria ad diuina pcipienda: et hec a choro pmittit his que a ministris et sacerdore dicuntur: que da vero ex perceptione diuino: in p plm causata: et hec sequitur. **H**ic g vissus sciendum est: qd qd ois nostra opatio a deo ichoata circulariter in ipsu terminari debet: i o missa officia incipit ab oratione et terminal in gratiarum actione. vni tres huius pres principales s. principiu orationis: qd durat usque ad epistolam medium celebrationem ipsa: qd durat usque ad post coitionem: et finis gratiarum actionis exinde usque in finem. Prae pps duo pertinet. s. p pli preparationem ad coitionem: et ipsa coitionem. Preparat autem p pli ad coitionem tripliciter: p deuotionem qd excitat in itero: vni et sumit ex aliquo pertinente ad solennitatem in cuius deuotione p pli congregat et etiam adiungit psalmus: et p humiliationem qd fit p kyrieleyson: qd misericordiam petentes misericordiam pfitent: et dicitur nonies pp nouem choros angelorum: vni p pli fiducia trinitatis fm qd quilibet psona in se considerat et i ordine ad alias duas: et p recta intentione que ad celestem patriam et gloriam dirigenda est: qd oem ratione humana excedit: et hoc sit p Gloria in excelle: qd chorus psequitur sacerdote ichoante: et i o non dicit nisi i solenitatem nobis celeste solenitatem reputat: in officiis vero luctus oino intermititur. Deinde sequitur odo ad deum p pli fusa: quia sacerdos publice pponit pmissio: ois vobiscum: qd sumit de Ruth. ii. pontifex at dicit pax vobis gerens typum christi qd huius vbi p discipulos resurrectorum allocutus est: Jo. xx. 2. autem p principaliter trepartite continet: p est p pli iinstruacio usque ad offertoriu: 2. macta oblationis usque ad pstatioem: 3. sacri obsumptio usque ad post coitionem. Instruacio at p pli sit p verbis dei: qd qd a deo p ministros suos ad p plm puenit: et i o ea qd ad instructionem plebis pertinet non dicunt a sacerdote s3 a ministris. Ministrorum at verbis dei est triplices: p est auctoritas qd operis christi qui dicitur master: Ro. xv. Erat autem i pitate deo de qd o Matth. viij. 2. manifeste veritatis que operis predicatorum noui testamenti: de qd dicitur. Cor. iii. Qui et idoneos nos fecerit ministros et. 3. figuratos qd coperit predicatorum veteris testi: et i o doctrinam christi pponit diaconus. et qd christus non solus est homo s3 deus: i o diaconus pmittit ois vobiscum: ut ad christum quasi ad deum homines attentes faciat. Doctrina vero predicatorum noui testi pponit p subdiaconos. Nec obstat qd alius ab eis legit loco episcopale aliquid de veri testi qd predicatorum noui testi est vel predicatur. Doctrina vero predicatorum veteris veluti p inferiores ministros legit non sibi: s3 illis diebus qd pincipiis pfiguratio non uir et veris testi designat: ut in ienuniis quartuor tempore: et qd aliqua celebrant que in veteri lege figura ta sunt: sicut passio nativitas baptismus et aliquid huius et qd utraque doctrina ordinat ad christum et eorum qd p ibant: et eorum qd sequebantur: i o doctrina christi postponit qd sibi finis. Ex doctrina at ordinante ad christum